
 

 

UCHWAŁA Nr XXXIII/365/2012 

RADY MIEJSKIEJ GÓRY KALWARII 

z dnia 21 grudnia 2012 r. 

w sprawie zmiany statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Górze Kalwarii.  

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, 

poz. 1591, z późn. zm.
1)

) oraz art. 42 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej (Dz.U. z 2011r. 

Nr 112, poz. 654, Nr 149, poz. 887, Nr 174, poz. 1039 i Nr 185, poz. 1092 z 2012 poz.742) uchwala się, co 

następuje:  

§ 1. Zmienia się statut Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Górze Kalwarii poprzez 

nadanie mu  nowej treści w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Góra Kalwaria.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Województwa Mazowiec-

kiego.  

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,  

poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 

poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337,  

z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 , z 2009r. Nr 52, poz. 

420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr106, poz. 675 oraz z 2011r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, 

poz. 679,  Nr 134 poz. 777, Nr 149 poz. 887 i Nr 217, poz. 1281. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Zbigniew Bugno 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 7 stycznia 2013 r.

Poz. 196



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XXXIII/365/2012 

Rady Miejskiej Góry Kalwarii 

z dnia 21 grudnia 2012r. 

 

STATUT  

SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne  

§ 1.1. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Górze Kalwarii , zwany dalej „Zakładem”, jest 

podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą, prowadzonym w formie samodzielnego publicznego  

zakładu opieki zdrowotnej.  

2. Zakład może używać nazwy skróconej: „SPZOZ Góra Kalwaria”.  

§ 2. Zakład działa na podstawie:  

1) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej (Dz.U. Nr 112, poz. 654 z późn. zm.), zwanej 

dalej „ustawą”;  

2) niniejszego statutu;  

3) innych przepisów prawa.  

§ 3. Zakład został wpisany do rejestru stowarzyszeń, innych organizacji społecznych i zawodowych, funda-

cji oraz samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego 

przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie, pod numerem KRS: 0000061513  

§ 4. Funkcję podmiotu tworzącego Zakład wykonuje Gmina Góra Kalwaria.  

§ 5.1. Obszarem działania Zakładu jest teren Gminy Góra Kalwaria.  

2. Siedziba Zakładu mieści się w Górze Kalwarii ul. Por. Jana Białka 4.  

Rozdział 2 

Cele i zadania  

§ 6.1. Celem Zakładu jest zapewnienie opieki zapobiegawczo-leczniczej dla pacjentów zadeklarowanych do 

SPZOZ Góra Kalwaria, organizuje i udziela świadczeń zdrowotnych obejmujących działania służące zachowa-

niu, ratowaniu, przywracaniu lub poprawie zdrowia oraz inne działania medyczne wynikające z procesu lecze-

nia, ustawy lub przepisów odrębnych regulujących zasady ich wykonywania.  

2. Do zadań Zakładu należy, w szczególności:  

1) prowadzenie profilaktyki i oświaty zdrowotnej;  

2) badania i porady lekarskie;  

3) leczenie;  

4) orzekanie o stanie zdrowia;  

5) wystawianie zaświadczeń o zdolności do wykonywania pracy zawodowej i niektórych czynności na pod-

stawie odrębnych przepisów i kwalifikacji zatrudnionych lekarzy;  

6) rehabilitacja lecznicza;  

7) opieka nad kobietą ciężarną, połogiem i noworodkiem;  

8) szczepienia ochronne i analityka medyczna;  

9) działania diagnostyczne i analityka medyczna;  

10) leczenie stomatologiczne i protetyka stomatologiczna;  

11) pielęgnacja obłożnie chorych;  

12) prowadzenie aktywnego wywiadu środowiskowego;  

13) opieka lekarsko-pielęgniarska w środowisku nauczania i wychowania.  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 196



Rozdział 3 

Struktura Organizacyjna i organy zakładu  

§ 7.1. W skład Zakładu wchodzą:  

1) Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Górze Kalwarii, ul. Por. Jana Białka;  

2) Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Górze Kalwarii, Filia w Baniosze ul. Puławska 2A;  

3) Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Górze Kalwarii, Filia w Sobikowie;  

4) Gabinety lekarsko- pielęgniarskie w szkołach wyznaczonych przez Radę Społeczną;  

5) Doraźna Pomoc Lekarska w Domu Pomocy Społecznej w Górze Kalwarii ul. Szpitalna 1.  

2. Organizację i zadania poszczególnych jednostek i komórek Zakładu określa Regulamin Organizacyjny 

ustalony przez Kierownika.  

§ 8.1. Zakład może prowadzić wyodrębnioną organizacyjnie działalność inną niż działalność lecznicza  

w zakresie:  

1) działalności szkoleniowo-edukacyjnej;  

2) usług gastronomicznych;  

3) obrotu produktami leczniczymi i wyrobami medycznymi;  

4) obrotu artykułami zielarskimi i higieniczno-kosmetycznymi;  

5) obrotu artykułami komplementarnymi w stosunku do usług medycznych;  

6) sterylizacji narzędzi i sprzętu medycznego.  

§ 9.1. Organami Zakładu są:  

1) Kierownik;  

2) Rada Społeczna.  

2. Kierownik ponosi odpowiedzialność za zarządzanie Zakładem.  

3. Kierownik reprezentuje Zakład na zewnątrz.  

4. Kierownik jest przełożonym pracowników Zakładu oraz dokonuje wobec nich czynności w sprawach  

z zakresu prawa pracy.  

§ 10.1. W Zakładzie działa Rada Społeczna, która jest organem:  

a) inicjującym i opiniodawczym organów gminy;  

b) doradczym Kierownika.  

2. Do zadań Rady Społecznej należy:  

1) przedstawianie organom Gminy wniosków i opinii w sprawach:  

a) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu medycznego,  

b) związanych z przekształceniem lub likwidacją, rozszerzeniem lub ograniczeniem działalności,  

c) przyznawania Kierownikowi nagród,  

d) rozwiązania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej z Kierownikiem,  

e) regulaminu organizacyjnego;  

2) przedstawianie Kierownikowi wniosków i opinii w sprawach:  

a) planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego,  

b) rocznego sprawozdania z planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego,  

c) kredytów bankowych lub dotacji,  

d) podziału zysku;  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 196



3) dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez pacjentów, z wyłączeniem spraw 

podlegających nadzorowi medycznemu;  

4) opiniowanie wniosku w sprawie czasowego zaprzestania działalności leczniczej;  

5) wykonywanie innych zadań określonych w ustawie.  

3. Kadencja Rady Społecznej trwa cztery lata. Rada Społeczna pełni swoje obowiązki do czasu powołania 

nowego składu osobowego Rady Społecznej.  

4. Członkowie Rady Społecznej mogą zostać w każdym czasie, przed upływem kadencji, odwołani przez 

organ, który ich delegował. Przyczyną odwołania może być:  

1) nienależyte wykonywanie obowiązków;  

2) złożenie rezygnacji z funkcji członka Rady Społecznej;  

3) wykonywanie działalności konkurencyjnej lub zatrudnienie w podmiocie wykonującym działalność konku-

rencyjną wobec Zakładu;  

4) skazanie prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub przestępstwo 

skarbowe;  

5) przyczyny określone w ustawie lub innych przepisach prawa uniemożliwiające zasiadanie w Radzie  

Społecznej, w szczególności podjęcie zatrudnienia w Zakładzie.  

Rozdział 4 

Gospodarka finansowa  

§ 11. Zakład prowadzi gospodarkę finansową w formie przewidzianej dla samodzielnego publicznego za-

kładu opieki zdrowotnej, na zasadach określonych w szczególności w ustawie oraz przepisach o rachunkowo-

ści.  

§ 12. Zakład pokrywa z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów koszty działalności i reguluje 

zobowiązania.  

§ 13. Podstawą gospodarki Zakładu jest plan finansowy ustalany przez Kierownika.  

§ 14. Zakład może uzyskiwać środki finansowe na prowadzenie działalności w sposób wskazany w art. 54  

i 55 ustawy.  

§ 15. Zakład decyduje samodzielnie o podziale zysku.  

Rozdział 5 

Postanowienia końcowe  

§ 16. Zmiany statutu dokonywane są w trybie właściwym dla jego uchwalenia.  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 196


		2013-01-07T15:01:41+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




